[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

404486 ,  х.Нижнегнутов, ул.Ленина,23 nizhnegnutov@mail.ru

тел/факс (84474)6-65-74
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2023 № 23

	О внесении изменений в постановление администрации Нижнегнутовского сельского поселения от 25.12.2018 № 84 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области установленным требованиям,

признанию помещений пригодными ( непригодными)  для проживания  граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

Рассмотрев протест  заместителя прокурора Чернышковского района от  14.06.2023 № 7-39-2023,  соответствии со ст. 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 « Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести в постановление администрации Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2018  № 84  « О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области установленным требованиям, признанию помещений пригодными ( непригодными)  для проживания  граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»,  (далее по тексту – Постановление) изменения, изложив Приложение № 1 к постановлению в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

Пункт 2.1  Положения изложить в следующей редакции:
« Комиссия создана в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на территории Нижнегнутовского сельского поселения в порядке, установленном в Положении, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47. Задачей Комиссии является принятие одного из решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в пункте 47 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, требованиям »;

Пункт 3.11  Положения изложить в следующей редакции:
« Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению».

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному обнародованию.

Глава Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области                                                                                           В.М. Гасинец

Приложение №1

к постановлению администрации

Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области от

Приложение №1

к постановлению главы

Нижнегнутовского сельского поселения

от 25.12.2023 № 84

Состав межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области установленным требованиям по признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

	Председатель комиссии
	Гасинец В.М.
	глава Нижнегнутовкого сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии
	Слесарева Р.А.
	Главный  специалист администрации Нижнегнутовского сельского поселения;

	Секретарь комиссии
	Дмитрова С.П.
	Ведущий специалист  администрации Нижнегнутовског сельского поселения;

	Члены комиссии:

	Полупанов С.А.
	– начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Чернышковского муниципального района (по согласованию);

	Захарченко А.В.
	- консультант отдела архитектуры и градостроительства администрации Чернышковского муниципального района (по согласованию);

	Даутов Р.К.
	- начальник отдела ГОЧС и МП администрации Чернышковского муниципального района(по согласованию);

	_____________
	- представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области в Калачевском, Суровикинском, Чернышковском, Клетском районах (по согласованию);

	_____________
	- представитель комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Волгоградской области (по согласованию).